PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL
PORTARIAS DE 18 DE JUNHO DE 2012
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve:

Nº 547 – NOMEAR

IVAN SANTOS NUNES, para exercer o cargo de Consultor Jurídico do Ministério da Educação, código DAS 101.5, ficando exonerado do que atualmente ocupa.
GLEISI HOFFMANN

(Publicação no DOU n.º 117, de 19.06.2012, Seção 2, página 01)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO MINISTRO
PORTARIAS DE 18 DE JUNHO DE 2012
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Inciso I, do Artigo 1º, da Portaria nº 1.056/Casa Civil/PR, de 11 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 12 de junho de 2003, resolve:

Nº 787 - Nomear WALESKA RESENDE GONÇALVES para exercer o cargo de Coordenador, código DAS-101.3, da Coordenação-Geral de Projetos Especiais para a Graduação da Diretoria de Políticas e Programas de Graduação da Secretaria de Educação Superior.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 87, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.096, de 13 de janeiro de 2005, bem como no art. 17 do Decreto nº 5.493, de 18 de julho de 2005, e no art. 2º, inciso III e §§ 3º e 7º da Portaria MEC nº 429, de 2 de abril de 2008, resolve:

Nº 792 - Art. 1º Fica reconduzido ALENCAR MELLO PROENÇA para compor a Comissão Nacional de Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade Para Todos - CONAP, na condição de membro representante dos dirigentes das instituições privadas de ensino superior, indicado pelo Conselho de Reitores das Universidades Brasileiras - CRUB, pelo período de dois anos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

[bookmark: _GoBack](Publicação no DOU n.º 117, de 19.06.2012, Seção 2, página 13)
1